
Contacto

Teléfono 913302372
Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruíz de Alarcón 23
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20AM0172 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024
a las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional del Prado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelprado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de distintas publicaciones que son de interés para enriquecer los
fondos de la biblioteca del museo Nacional del Prado.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.575,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.514,67 EUR.

Clasificación CPV
22120000 - Publicaciones.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Rafael Hurtado Amador
NIF 50866036H
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.museodelprado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D


Precio de la oferta más baja 1.575,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.830,75 EUR.

Ofertas recibidas 3

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.514,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.575,26 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zhapIxMDnHV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000012690654 |  2024-000207140 | vie, 16 feb 2024 12:48:59:679 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143798320285638631100669372597906188877 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zhapIxMDnHV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

